UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:817/SNN-CCTL

     Đồng Tháp, ngày  20  tháng 4  năm 2019
V/v báo cáo tổ chức hưởng ứng ngày

Nước thế giới 22/3 và ngày Khí tượng

thế giới 23/3 năm 2020

         Kính gửi: Sở Tài nguyên và Môi trường.

Thực hiện công văn số 28/KH-STNMT của Sở Tài nguyên và Môi trường

ngày 13 tháng 3 năm 2020 về việc hưởng ứng ngày Nước thế giới 22/3 và ngày

Khí tượng thế giới 23/3 năm 2020.

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn báo cáo kết quả thực hiện hưởng

ứng ngày Nước thế giới 22/3 và ngày Khí tượng thế giới 23/3 năm 2020 như sau:

1. Các đơn vị trực thuộc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

 - Tổ chức thực hiện treo băng rol hưởng ứng ngày Nước thế giới 22/3 với

khẩu hiệu có chủ đề “Nước và biến đổi Khí hậu”, hưởng ứng ngày Khí tượng thế giới

23/3 với khẩu hiệu có chủ đề “Khí hậu và Nước” đồng thời tuyên truyền cho cán bộ,

công chức và viên chức làm vệ sinh nơi làm việc.

- Tổ chức tuyên truyền vận động Đảng viên và đoàn viên trực thuộc bảo vệ

môi trường, nguồn nước và công trình cấp nước để sử dụng công trình có hiệu quả

và bền vững.

- Nhắc nhở các Trạm cấp nước (do Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp và Nước

sạch nông thôn quản lý) thường xuyên duy tu, bảo dưỡng, quản lý vận hành tốt các

công trình cấp nước nhằm sử dụng có hiệu quả và tiết kiệm nguồn nước; Đồng thời

tiến hành vệ sinh Đài chứa nước theo định kỳ và vệ sinh khu vực xung quanh các

Trạm cấp nước.

- Phát động tuần lễ dọn dẹp vệ sinh xung quanh cơ quan; Qua đó nâng cao ý

thức giữ gìn vệ sinh chung tạo sự lôi cuốn thu hút người dân tự dọn dẹp vệ sinh môi

trường xung quanh nhà và những nơi công cộng, cùng chung tay bảo vệ môi trường

và bảo vệ nguồn nước.

- Kết hợp, lồng ghép các buổi tuyên truyền hưởng ứng ngày Nước thế giới

22/3 và ngày Khí tượng thế giới 23/3 năm 2020 vào các buổi hội thảo, tập huấn,

sinh hoạt chuyên đề, sinh hoạt câu lạc bộ khuyến nông, Tổ hợp tác, Hợp tác xã và Hội

quán trong toàn Tỉnh.

2. Phòng Nông nghiệp, phòng Kinh tế các Huyện, Thị xã, Thành phố:

- Phối hợp với Đài truyền thanh huyện và các Trạm Truyền thanh các xã

tuyên truyền về Chương trình mục tiêu Quốc gia xây dựng Nông thôn mới, nâng

cao nhận thức của nhân dân về việc sử dụng nước sạch, bảo vệ công trình cấp

nước, công trình vệ sinh công cộng, thực hiện tốt vệ sinh cá nhân, giữ gìn vệ sinh

chung vì một môi trường Xanh - Sạch - Đẹp trên địa bàn.

- Tổng vệ sinh trong cơ quan, đơn vị, khuôn viên, cụm tuyến dân cư, lòng lề

đường, phát động nhân dân cùng chung tay tham gia xây dựng, sửa chữa, nâng cấp

và bảo vệ các công trình cấp nước.

- Treo băng ron, Pa-nô, áp phích hưởng ứng ngày Nước thế giới 22/3 với

khẩu hiệu có chủ đề “Nước và biến đổi Khí hậu”, hưởng ứng ngày Khí tượng thế giới

23/3 với khẩu hiệu có chủ đề “Khí hậu và Nước” tại các nơi công cộng, các tuyến

đường chính, tại trụ sở cơ quan, những nơi đông người qua lại.

Trên đây là báo cáo của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn gửi Sở Tài

nguyên và Môi trường tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chi cục Thủy lợi;

- Lưu: VT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Thành Ngoan

		2020-04-20T09:53:12+0700
	Việt Nam
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!